
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2015 № 1813 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок сноса и возмещения 

ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок сноса и 

возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455 (далее – 

Порядок): 

1.1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «4. Нормативы и расчет платы для определения компенсационной 

стоимости при незаконном сносе или уничтожении зеленых насаждений 

 4.1. Нормативы платы: 

Вид нарушения Норматив платы  



Уничтожение или повреждение дере-

вьев, кустарников и лиан, не отнесен-

ных к лесным насаждениям 

 

5-кратный размер затрат, связанных с 

выращиванием деревьев, кустарников и 

лиан до возраста уничтоженных или по-

врежденных дерева, кустарника, лианы, 

- за каждые уничтоженные или повре-

жденные дерево, кустарник, лиану 

 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации и размещение на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 
 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                    М.А. Шинкарёв 

 


